UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Corpus Juris Canonici

Gregor <XIII., Papst>

M. DC. LXI. Coloniae Munatianaee, 1661

De Clerico Non Ordinato Ministrante. Titvlvs XXVIII.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62953](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-62953)

CAP. VIII.

Valde collatio beneficii et facta, qui prius fuit excommunicatus, sed absolutus tempore collationis.

Idem Decano & Subdiacono a Pallavian. & magistro P. cano. Petegori-

Proposuit b coram nobis magister P. clericus Episcopi Tufculanen. quod G. sanctae Mariae in porticu Diaconi Cardini in partibus illis Apost. sed. legationis fungente officio: quidam de Lemovicinio ei humiliter supplicarunt, ut eorum ecclesiam, quae debito fraudabatur clericorum servitio, ordinaret: pro se a magistro eodem precibus specialiter porrigentes. Ipse vero Lemovicen. civitatem ingressus, canonicos monuit, ut illos reciperent in focos & in frates: maxime cum prebende v. vel iv. ab ultima ipsius ecclesiae ordinatione vacassent: quibus post petitas & concessas deliberationis inducias non curantibus respondere, de prebenda Lemovicen. Cardini predictus magister & Lemovicen. penitentiarium in nostra fuissent presentia constituti, & acta iudicii inspici fecerimus diligenter, per penitentiarium testes intelleximus, quod Lemovicen. Episcopus pluribus annis antequam idem magister investitus fuerit, clericos Burgen. castri Lemovicen. & eundem P. nominatim (quem eorum dicebant consiliarium & fautorem) vinculo excommunicationis astrinxit. Per testes vero magistri P. probatur, quod esset dictus Episcopus in Burgen. & eorum fautores tam clericos, quam laicos Lemovicen. excommunicationis sententiam protulisset, eos tamen per tres annos absolutus antequam dictus magister fuit investitus: [1 & 7.] Et quia idem Episcopus dicto magistro communicavit postea in ecclesia & in mensa: [3 & 7.] Quia vero saepe dictum magistrum investiturae suae tempore a praefato Episcopo existisse excommunicatum dictus penitentiarium (sicut obtulerat) non probavit, cum ex adverso de absolutione & communione dicti Episcopi fuerit facta fides: quod per dictum legatum de memorato magistro factum est, per definitivam sententiam duximus approbandum.

[1 Si vero probaret ipsum excommunicatum tunc temporis existisse, non possentem, quod de ipso factum fuerat, revocare, qui mandatum ap. sed. exsequentes utriusque partu consensibus & allegationibus inter se, eandem causam sufficienter instruant, ad nostrum remiserunt examen.]

[2 Quibusdam Presbyteris usque ad certum tempus in excommunicatione retentis, qui contra sententiam interdicti praesumpserunt celebrare.]

[3 Huiusmodi qua utraque pars proposuit intellexit.]

CAP. IX.

Suspensus vel excommunicatus ignoranter celebrando nulla indiget dispensatione respectu irregularitatis, alia facti.

Gregorius IX. l. 1. c. 1. canonica

Progenitus. c.

Apostolice sed. & infra. Verum quia tempore suspensionis ignari celebratis divina, vos reddit ignorantia probabilis excusatos. Ceterum si forte ignorantia casualis & supina aut erronea fuerit, propter quod dispensationis gratia egeatis, eam vobis de benignitate Apostol. indulgemus.

CAP. X.

Excommunicatus minori celebrans non est irregularis, sed peccat, & potest eligere, & ea, quae sunt iurisdictioni exercere, licet non eligi: & si consecraverit sacramenta, licet peccet, tamen collatio tenet, & suam habet effectum.

a Al. Subdecano. b C. un. eod. tit. in 4. comp. c Hic titulus ex manus. restitutus est: vulgata dissentimus. al. ista: Gregor. IX. l. 1. c. 1. canon. Praegen.

Idem.

Si celebrat a minori excommunicatione ligatus, nec graviter peccat, nullus tamen notatus in suspensio- nis incurrit, nec eligere prohibetur, vel ea, quae sunt iurisdictionis sibi competunt, exercere. Si tamen minor talis electus fuerit, eius electio est irrita, si non ad susceptionem eorum eligatur, & quodammodo a sanctis patribus est privatus. Peccat autem minor ecclesiastica sacramenta: sed ab eo collata, etiam si careant effectu, cum non videatur in consecratione susceptione sacramentorum (quae in sola susceptione) remota. Dummodum non in consecratione sacramentorum, videlicet contra prohibitionem praeviam, communioni excommunicatum permissum ingesserit: in quo casu est anathemata factus.

DE CLERICO b NON ORDINATO MINISTRANTE

TITVLVS XXVIII

CAP. I.

Clericus ministrans in pertinentibus ad vitam, qui non habet, deponendus est, & auspiciis non ordinandus.

Hormisda Papa. c

Si quis d. baptizaverit, aut aliquod divinum ritum exercuerit, non ordinatus, propter remissionem iudicatur de ecclesia, & nunquam ordinetur.

CAP. II.

Diaconus missam celebrans ad sacerdotium non promovetur, si diuinitus suspenditur ad tempus: sed in tempore praesentis non potest differri.

Vrbanus III. Legio. c. Episcopo.

Ex litteris tunc fraternitatis innovari videtur, quod Diaconus cum non imposuisset ei manus, ministrans celebrationem usurpare praesumpserit: [1 & 7.] Constitutioni tunc taliter respondemus, quod ad hanc celebrationem non poterit promoveri: a diacono, quia brenio vel triennio pro tua manet provisione suspensus. De beneficio autem misericorditer agere non potest: sustentatione privatus, ad seculi negotia revertatur. Si autem securus ei possit hanc misericordiam facere, agenda penitentia diligenter & circa rem certam delinas exhibere: salubritas vitam tui abique pro providebit, si ad regularem vitam te duxerit mandandum.